[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  28.05.2024г. №       938

О внесении изменений в постановление   администрации

Вольского муниципального района от 16.08.2022 № 1568

«Об утверждении  нормативов состава сточных вод

на территории муниципального образования город Вольск»
          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановление Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», и в соответствии с нормативами состава сточных вод для объектов абонентов централизованных систем водоотведения филиала ГУП СО «Облводоресурс»-«Вольский», ст. 32 Устава муниципального образования г. Вольск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Внести в постановление администрации Вольского муниципального района Саратовской области от 16.08.2022 года № 1568 «Об утверждении нормативов состава сточных вод на территории муниципального образования город Вольск» следующие изменения:

          1.1 в пункте 1 слова «утвердить нормативы состава сточных вод на территории муниципального образования г. Вольск согласно приложения» заменить словами: «утвердить нормативы сточных вод для объектов абонентов централизованных систем водоотведения филиала ГУП СО «Облводоресурс»-«Вольский» согласно приложения».

          1.2. изложить приложение   в новой редакции (приложение).

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.

          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Вольского
муниципального района                                                                А.Е. Татаринов
Приложение

к постановлению администрации

Вольского  муниципального района
от 28.05.2024г. № 938
Нормативы состава сточных вод для объектов абонентов

централизованных систем водоотведения филиала

ГУП СО «Облводоресурс»-«Вольский»

	№п/п
	Наименование загрязняющих веществ
	Нормативы состава сточных вод

для объектов абонентов (мг/дм3)централизованных систем водоотведения г. Вольска

	Новые канализационные очистные сооружения
	Биологические очистные сооружения п. Большевик

	1.
	Взвешенные вещества
	300
	300

	2.
	Сухой остаток
	1289
	1322

	3.
	БПКполн
	429
	429

	4.
	Нефтепродукты
	0,16
	0,36

	5.
	Хлорид-анион
	382
	467

	6.
	Сульфат-анион
	140
	122

	7.
	Аммоний-ион
	25
	25

	8.
	СПАВ
	1,71
	1,77

	9.
	Фосфат-ион (по Р)
	12
	12

	10.
	Железо
	0,38
	0,1

	11.
	Медь
	0,001
	0,001

	12.
	Цинк
	0,01
	0,01

	13.
	Никель
	0,01
	0,01

	14.
	Хром
	0,02
	0,02

Нормативы состава сточных вод в отношении нитрат-аниона и нитрит-аниона в соответствии с требованиями законодательства РФ не разрабатываются.

Руководитель аппарата                                                                         О.Н. Сазанова